
Questo match è offerto da

VIGILAR CHIUDI IN BELLEZZA!

       IRTUS Magazine n. 6   |   Stagione 2022/2023
Domenica 18 Dicembre

www.virtusvolleyfano.it
VirtusVolleyFano

SERIE C NEWS: I BOYS I BOYS METTONO 
SPALLE AL MURO LA MONTESI

La Vigilar Fano chiude il girone d’andata ospitando (domenica alle 18) la Tmb Monselice, che si trova 

nelle zone basse della classifica con soli nove punti in classifica e due vittorie all’attivo. 

La corsa dei fanesi sembra infermabile ma, come successo nelle ultime gare, gli avversari si presentano 

al cospetto dei virtussini senza aver nulla da perdere.

I veneti, che comunque arrivano a Fano dopo il successo con Brugherio, sono alla disperata ricerca di 

punti salvezza e giocheranno il tutto per tutto: Alessandro Drago, terzo nella classifica marcatori dietro 

all’ex virtussino Stabrawa e a Marks, è il punto di riferimento principale in attacco, ben coadiuvato dal 

duo di banda Marco Vianello e Matteo Borgato. La Vigilar dal canto suo continua ad usufruire di un’arma 

che, al momento, è stata fondamentale negli ultimi successi: “Chi è in panchina – afferma Pietro 

Galdenzi – deve essere sempre pronto a dare una mano e togliere la squadra dalle difficoltà. Noi siamo 

sempre pronti quando il mister ci chiama all’occorrenza”. 

Federico Roberti mette in guardia sull’avversario: “Dovremo dare il massimo – afferma il giovane 

virtussino – perché Monselice verrà da noi con il coltello fra i denti. Se giochiamo in modo ordinato 

possiamo farcela”.
Undici vittorie consecutive 

per Fano, un record 

strabiliante: solo Pineto, 

alla prima giornata, è 

riuscita a superare Fano. 

Per mantenere la testa 

della classifica e 

presentarsi allo scontro 

diretto del 26 dicembre 

con gli abruzzesi, i fanesi 

dovranno scendere in 

campo con la giusta 

determinazione e la 

consapevolezza di 

fronteggiare un avversario 

che darà tutto fino in 

fondo.

Servizio efficiente, muro granitico e una 

buona distribuzione di palloni; 

potremmo riassumere così l’ottava 

vittoria consecutiva nel campionato 

messa a segno da Capitan Baldelli & 

Co.tra le mura della Trave, contro una 

Montesi Volley mai in grado di 

impensierire i Virtussini che tengono alto 

il proprio ritmo di gioco durante tutta la 

gara e tentennano solo verso metà del 

terzo set, per poi riprendere distacco e 

chiudere agevolmente la partita.

Ovviamente soddisfatto il duo 

Angeletti-Ippoliti, soprattutto per il buon 

andamento della squadra e per i 3 punti 

che incrementano il bagaglio da portarsi 

dietro nella seconda fase.

Ancora in vetta, rispettivamente a più due 

da Terre dei Castelli e a più tre dalla 

Trasporti Frezzotti che se la vedranno 

sabato nello scontro diretto, Capitan 

Baldelli & Co. saranno in trasferta in quel 

di Bottega; campo sempre ostile ai 

Virtussini contro un avversario altrettanto 

difficile e da non sottovalutare.

Complimenti a squadra e staff e in bocca 

al lupo per i prossimi appuntamenti.



interviste post belluno
Un set e mezzo in totale balia dell’avversario, poi è venuta fuori la vera Vigilar. Le scorie della sfida contro 

Macerata avrebbero potuto scalfire il fisico e la testa dei virtussini, invece Fano ha trovato ancora una 

volta le forze per risalire e confermarsi capolista del girone bianco della serie A3.

Federico Roberti, entrato per svoltare la gara, fa i complimenti a Belluno: “Se inizialmente siamo andati 

in difficoltà – afferma il giovane virtussino – tutto il merito va a Belluno. Sapevamo che la gara sarebbe 

stata difficile e non era scontato venire a vincere qui in trasferta. Bravo il mister ad attingere dalla 

panchina le risorse necessarie per ritrovare grinta e punti”. Montecchio, Macerata e Belluno, tre successi 

molto simili tra loro: “Il nostro segreto è il gruppo – continua il campione Europeo under 20 – è unito e 

compatto, oltra ad avere una gran voglia di vincere”.

Anche il senigalliese Pietro Galdenzi è sulla stessa linea d’onda del compagno di squadra: “Il mister sa 

che chi è in panchina è sempre pronto – afferma il centrale virtussino – abbiamo un roster importante 

ed in caso di necessità tutti devono essere a disposizione”. Sulla gara Galdenzi precisa: “E’ vero, loro ci 

hanno messo molta pressione nella prima parte della partita ma il nostro segreto è stato quello di non 

mollare mai e andare su ogni pallone. Alla lunga questo ha giovato”.

Per la Vigilar Fano ora ultimo appuntamento fra le mura amiche con la sfida contro Monselice. I virtussini 

ritroveranno il proprio pubblico e cercheranno di chiudere l’andata con il dodicesimo successo 

consecutivo.

USVF

2

4

5

6

7

8

9

10

11

13

15

17

18

1° Allenatore Castellano Maurizio
2° Allenatore Roscini Simone

FORMAZIONI & INFO GIORNATA
VIGILAR FANO

DRAGO Alessandro
PERCIANTE Jacopo
VATTOVAZ Luis
KOBZEV Vitali
MONETTI Enrico
VIANELLO Marco
DE GRANDIS Emanuele
DE SANTI Marco
BACCHIN Cristian
BECCARO Luca
BORGATO Matia
DAINESE Davide
RIZZATO Alessandro
DIETRE Samuel

2004 

2000 

2001

1996

2000 

2004

2004

1987

2004

2002

1997

1994

1999

S

P

S

L

S

P

P

C

C

L

S

S

C

ROBERTI Federico
ZONTA Nicola
SABATINI Luca
RAFFA Mattia
FERRI Stefano
CARBURI Manolo
TITO Riccardo
FERRARO Mario
GALDENZI Pietro
GORI Luca
MARKS Christoph
GOZZO Stefano
MALETTO Gabriele

1

4

5

6

7

9

10

11

12

14

15

16

17

18

1° Allenatore Cicorella Guglielmo
2° Allenatore Beccaro Luca

1987

1986

1999

1994

1993

1995

1988

1996

1997

1988

2002

1995

2002

2000

S

P

C

C

S

S

C

C

S

P

S

L

L

S

MONSELICE

13A GIORNATA (18/12/2022)
Med Store Tunit Macerata – Da Rold Logistics Belluno

Sol Lucernari Montecchio Maggiore – Abba Pineto
Volley Team San Donà di Piave – Monge-Gerbaudo Savigliano

Vigilar Fano – TMB Monselice
Gamma Chimica Brugherio – Geetit Bologna

WiMORE Parma – Stadium Pallavolo Mirandola
ErmGroup San Giustino – Volley 2001 Garlasco

PROSSIMO TURNO
14A GIORNATA (26/12/2022)

TMB Monselice – Sol Lucernari Montecchio Maggiore
Da Rold Logistics Belluno – Volley Team San Donà di Piave

 Abba Pineto – Vigilar Fano
Stadium Pallavolo Mirandola – Geetit Bologna

Monge-Gerbaudo Savigliano – Gamma Chimica Brugherio
Volley 2001 Garlasco – WiMORE Parma

Med Store Tunit – Macerata ErmGroup San Giustino

CLASSIFICA

Vigilar Fano
Abba Pineto 
Monge-Gerbaudo Savigliano 
Med Store Tunit Macerata 
Geetit Bologna 
Moyashi Garlasco 
ErmGroup San Giustino 
Da Rold Logistics Belluno 
WiMORE Parma 
Sol Lucernari Montecchio Maggiore 
Gamma Chimica Brugherio 
Volley Team San Donà di Piave 
TMB Monselice 
Stadium Pallavolo Mirandola 

PUNTI

31
30
27
21
20
19
19
18
16
13
12
11
9
6

G

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

SERIE A3 - GIRONE BIANCO


