





SERIE C NEWS: I BOYS I BOYS METTONO SPALLE AL MURO LA MONTESI

Servizio efficiente, muro granitico e una buona distribuzione di palloni; potremmo riassumere così l'ottava vittoria consecutiva nel campionato messa a segno da Capitan Baldelli & Co.tra le mura della Trave, contro una Montesi Volley mai in grado di impensierire i Virtussini che tengono alto il proprio ritmo di gioco durante tutta la gara e tentennano solo verso metà del terzo set, per poi riprendere distacco e chiudere agevolmente la partita.

Ovviamente soddisfatto il duo Angeletti-Ippoliti, soprattutto per il buon andamento della squadra e per i 3 punti che incrementano il bagaglio da portarsi dietro nella seconda fase.

Ancora in vetta, rispettivamente a più due da Terre dei Castelli e a più tre dalla Trasporti Frezzotti che se la vedranno sabato nello scontro diretto, Capitan Baldelli & Co. saranno in trasferta in quel di Bottega; campo sempre ostile ai Virtussini contro un avversario altrettanto difficile e da non sottovalutare.

Complimenti a squadra e staff e in bocca al lupo per i prossimi appuntamenti.





VIGILAR CHIUDI IN BELLEZZA!

La Vigilar Fano chiude il girone d'andata ospitando (domenica alle 18) la Tmb Monselice, che si trova nelle zone basse della classifica con soli nove punti in classifica e due vittorie all'attivo.

La corsa dei fanesi sembra infermabile ma, come successo nelle ultime gare, gli avversari si presentano al cospetto dei virtussini senza aver nulla da perdere.

I veneti, che comunque arrivano a Fano dopo il successo con Brugherio, sono alla disperata ricerca di punti salvezza e giocheranno il tutto per tutto: Alessandro Drago, terzo nella classifica marcatori dietro all'ex virtussino Stabrawa e a Marks, è il punto di riferimento principale in attacco, ben coadiuvato dal duo di banda Marco Vianello e Matteo Borgato. La Vigilar dal canto suo continua ad usufruire di un'arma che, al momento, è stata fondamentale negli ultimi successi: "Chi è in panchina – afferma Pietro Galdenzi – deve essere sempre pronto a dare una mano e togliere la squadra dalle difficoltà. Noi siamo sempre pronti quando il mister ci chiama all'occorrenza".

Federico Roberti mette in guardia sull'avversario: "Dovremo dare il massimo – afferma il giovane virtussino – perché Monselice verrà da noi con il coltello fra i denti. Se giochiamo in modo ordinato possiamo farcela".

Undici vittorie consecutive per Fano, un record strabiliante: solo Pineto, alla prima giornata, è riuscita a superare Fano. Per mantenere la testa classifica presentarsi allo scontro diretto del 26 dicembre con gli abruzzesi, i fanesi dovranno scendere in campo con la giusta determinazione consapevolezza fronteggiare un avversario che darà tutto fino in fondo.























GRAFICA E STAMPA





INTERVISTE POST BELLUNO

Un set e mezzo in totale balia dell'avversario, poi è venuta fuori la vera Vigilar. Le scorie della sfida contro Macerata avrebbero potuto scalfire il fisico e la testa dei virtussini, invece Fano ha trovato ancora una volta le forze per risalire e confermarsi capolista del girone bianco della serie A3.

Federico Roberti, entrato per svoltare la gara, fa i complimenti a Belluno: "Se inizialmente siamo andati in difficoltà - afferma il giovane virtussino - tutto il merito va a Belluno. Sapevamo che la gara sarebbe stata difficile e non era scontato venire a vincere qui in trasferta. Bravo il mister ad attingere dalla panchina le risorse necessarie per ritrovare grinta e punti". Montecchio, Macerata e Belluno, tre successi molto simili tra loro: "Il nostro segreto è il gruppo – continua il campione Europeo under 20 – è unito e compatto, oltra ad avere una gran voglia di vincere".

Anche il senigalliese Pietro Galdenzi è sulla stessa linea d'onda del compagno di squadra: "Il mister sa che chi è in panchina è sempre pronto – afferma il centrale virtussino – abbiamo un roster importante ed in caso di necessità tutti devono essere a disposizione". Sulla gara Galdenzi precisa: "E' vero, loro ci hanno messo molta pressione nella prima parte della partita ma il nostro segreto è stato quello di non mollare mai e andare su ogni pallone. Alla lunga questo ha giovato".

Per la Vigilar Fano ora ultimo appuntamento fra le mura amiche con la sfida contro Monselice. I virtussini ritroveranno il proprio pubblico e cercheranno di chiudere l'andata con il dodicesimo successo consecutivo.

USVF



Profiglass







VIGILAR FANO

2	ROBERTI Federico	S	2004
4	ZONTA Nicola	Р	2000
5	SABATINI Luca	S	2001
6	RAFFA Mattia	L	1996
7	FERRI Stefano	S	2000
8	CARBURI Manolo	Р	2004
9	TITO Riccardo	Р	2004
10	FERRARO Mario	С	1987
11	GALDENZI Pietro	С	2004
13	GORI Luca	L	2002
15	MARKS Christoph	S	1997
17	GOZZO Stefano	S	1994
18	MALETTO Gabriele	С	1999

1° Allenatore Castellano Maurizio

2° Allenatore **Roscini Simone**

SERIE A3 - GIRONE BIANCO CLASSIFICA PUNTI G					
Vigilar Fano	31	12			
Abba Pineto	30	12			
Monge-Gerbaudo Savigliano	27	12			
Med Store Tunit Macerata	21	12			
Geetit Bologna	20	12			
Moyashi Garlasco	19	12			
ErmGroup San Giustino	19	12			
Da Rold Logistics Belluno	18	12			
WiMORE Parma	16	12			
Sol Lucernari Montecchio Maggiore	13	12			
Gamma Chimica Brugherio	12	12			
Volley Team San Donà di Piave	11	12			
TMB Monselice	9	12			
Stadium Pallavolo Mirandola	6	12			

MONSELICE

DRAGO Alessandro	S	1987
PERCIANTE Jacopo	Р	1986
VATTOVAZ Luis	С	1999
KOBZEV Vitali	С	1994
MONETTI Enrico	S	1993
VIANELLO Marco	S	1995
DE GRANDIS Emanuele	С	1988
DE SANTI Marco	С	1996
BACCHIN Cristian	S	1997
BECCARO Luca	Р	1988
BORGATO Matia	S	2002
DAINESE Davide	L	1995
RIZZATO Alessandro	L	2002
DIETRE Samuel	S	2000
	PERCIANTE Jacopo VATTOVAZ Luis KOBZEV Vitali MONETTI Enrico VIANELLO Marco DE GRANDIS Emanuele DE SANTI Marco BACCHIN Cristian BECCARO Luca BORGATO Matia DAINESE Davide RIZZATO Alessandro	PERCIANTE Jacopo VATTOVAZ Luis C KOBZEV Vitali C MONETTI Enrico S VIANELLO Marco S DE GRANDIS Emanuele C DE SANTI Marco C BACCHIN Cristian S BECCARO Luca P BORGATO Matia S DAINESE Davide L RIZZATO Alessandro

1° Allenatore Cicorella Guglielmo

2° Allenatore **Beccaro Luca**

13^A GIORNATA (18/12/2022)

Med Store Tunit Macerata – Da Rold Logistics Belluno Sol Lucernari Montecchio Maggiore – Abba Pineto Volley Team San Donà di Piave - Monge-Gerbaudo Savigliano Vigilar Fano - TMB Monselice

Gamma Chimica Brugherio - Geetit Bologna WiMORE Parma - Stadium Pallavolo Mirandola ErmGroup San Giustino - Volley 2001 Garlasco

PROSSIMO TURNO 14^AGIORNATA (26/12/2022)

TMB Monselice - Sol Lucernari Montecchio Maggiore Da Rold Logistics Belluno – Volley Team San Donà di Piave Abba Pineto – **Vigilar Fano**

Stadium Pallavolo Mirandola - Geetit Bologna Monge-Gerbaudo Savigliano – Gamma Chimica Brugherio Volley 2001 Garlasco – WiMORE Parma Med Store Tunit – Macerata ErmGroup San Giustino





